МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017 г. № 4

с. Линец

О внесении изменений и дополнений

в постановление № 80 от14.11.2016г.

«Об утверждении программы комплексного развития

социальной инфраструктуры муниципального

образования «Линецкий сельсовет»

Железногорского района Курской области на 2016-2038

годы»

 Руководствуясь № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и на основании ПРЕДСТАВЛЕНИЯ Железногорской межрайонной прокуратуры
от 09.01.2017г. за № 83-2017 об устранении нарушений градостроительного законодательства

Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 1 «Паспорт программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области на 2016-2038 годы»
изложить в новой редакции:

«Раздел 1 «Паспорт программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области на 2016-2038 годы»

Наименование программы Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
муниципального образования «Линецкий сельсовет»
Железногорского района Курской области на 2016-_2038 годы
(далее - Программа)

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 29 декабря 2014 г. N 456-ФЗ "О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Постановление Правительства РФ от 1 октября 2015 г. N 1050 "Об
утверждении требований к программам комплексного развития
социальной инфраструктуры поселений, городских округов"

Генеральный план муниципального образования «Линецкий
сельсовет» Железногорского района Курской области утвержден
Решением Собрания депутатов Линецкого сельсовета
Железногорского района № 17 от 28.12.2013г.

Заказчик Программы Администрация Линецкого сельсовета Железногорского
района: Курская область, Железногорский район, село Линец

Разработчик Программы Администрация Линецкого сельсовета Железногорского
района: Курская область, Железногорский район, село Линец

Цель Программы - обеспечение развития социальной инфраструктуры
муниципального образования «Линецкий сельсовет»
Железногорского района Курской области и для закрепления
населения, повышения уровня его жизни

Задачи Программы - обеспечить безопасность, качество и эффективность
использования населением объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечить доступность объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечить сбалансированное, перспективное развитие
социальной инфраструктуры;

- обеспечить достижение расчетного уровня обеспеченности
населения услугами;

- обеспечить эффективность функционирования действующей
социальной инфраструктуры.

Важнейшие целевые показатели
Программы

- повышение безопасности, качества и эффективности
использования населением объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры;

-  сбалансированное, перспективное развитие социальной
инфраструктуры;

- повышение расчетного уровня обеспеченности населения
услугами;

- повышение эффективности функционирования действующей
социальной инфраструктуры.

Сроки и этапы реализации
Программы

2016 - 2038 годы

Укрупненное описание
запланированных мероприятий
(инвестиционных проектов) по
проектированию, строительству,
реконструкции объектов социальной
инфраструктуры

Сохранение сети учреждений социальной сферы, укрепление их
материально- технической базы. Осуществление комплексного
строительства объектов обслуживания с учетом нормативов по
обеспечению населения объектами социального обслуживания.

Ожидаемые результаты Улучшение качества и доступности социальных услуг в сфере
образования, здравоохранения, культуры и спорта

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем  финансирования Программы составит 5 млн. рублей,
в т.ч.:

2016 год –  0;

2017 год –  0,3 млн. рублей;

2018 год –  1,7 млн. рублей;

2019 год –  0,5  млн. рублей;

2020 год –  2,5 млн. рублей;

2021 – 2038 годы –  16,0  млн. рублей;

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,
инвестиции.

2. Раздел 5. «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию,
строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

«Раздел 5. «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию,
строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

В ходе реализации программы поселением будут достигнуты следующие целевые показатели:

- сделан капитальный ремонт МКУК «Линецкий ЦДК» -  1 шт.;

- построена средняя общеобразовательная кола в с. Линец -  1 шт.;

- построена детская площадка в с. Линец – 1 шт.;

- построено здание администрации Линецкого сельсовета – 1 шт.;

- отремонтирован памятник -  1 шт.»

3. Таблицу 8 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству,
реконструкции объектов социальной инфраструктуры  2016– 2038 годы» дополнить графой
«Ответственный исполнитель».

4.Разместить  Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области на 2016-2038 годы на
официальном сайте Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Линецкого сельсовета

Железногорского района А.И.Шинкарев